
 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 72 Αθήνα  210-772.1095  senate@mail.ntua.gr 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 6ης/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 25.7.2023 

 

 
Ο εισηγητής Πρύτανης ΕΜΠ κ. Α. Γ. Μπουντουβής, παρουσίασε την εισήγηση στα μέλη της 
Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν  
διευκρινίσεις για τη δημιουργία ολοκληρωμένης άποψης επί του θέματος. 

Στο 1ο θέμα η Σύγκλητος, έχοντας υπόψη της:  
α) τη με αριθ. πρωτ. 28852/20.06.2023 προκήρυξη του Πρύτανη για την εκλογή των 

εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του ΕΜΠ, 
β) τις διατάξεις του άρθρου 9, παρ. 4 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141 τ.Α), 
γ) το άρθρο 3, παρ. 4 της ΚΥΑ (ΦΕΚ 4211,τ.Β), 
δ) Επειδή διαπιστώθηκε ότι στο πρόσωπο του Προέδρου της Κεντρικής Εφορευτικής 

Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.) Καθηγητή ΣΗΜΜΥ κ. Νικολάου Μήτρου συντρέχει κώλυμα 
συμμετοχής του ως μέλους στην Κ.Ε.Ε., κατά την παρ. 4 του άρθρου 3 της απόφασης με 
αριθμ. Β. Προτερ. 99286/Ζ1 "Διαδικασία εκλογής των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου 
Διοίκησης των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και θέματα σχετικά με την εφαρμογή 
της ταξινομικής ψήφου" των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Επικρατείας (Β' 
4211), 

ε) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν και 
στ) την ομόφωνη διεξαχθείσα ψηφοφορία 
 
 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

Α) Την  ανάκληση της από 30/6/2023 Απόφασης Συγκλήτου και 
Β) Την αντικατάσταση του πιο πάνω Προέδρου της Κ.Ε.Ε. Καθηγητή ΣΗΜΜΥ κ. Νικολάου 
Μήτρου από το αναπληρωματικό του μέλος και συγκεκριμένα τον Ν. Μαμάση, Καθηγητή ΣΠΜ 
και την ανασυγκρότηση της Κ.Ε.Ε. ως ακολούθως η οποία έχει την ευθύνη διεξαγωγής της 
εκλογικής διαδικασίας. 
Καθήκοντα Προέδρου εκτελεί το αρχαιότερο μέλος ΔΕΠ της Κ.Ε.Ε. στη βαθμίδα του Καθηγητή, 
ως ακολούθως: 

Τακτικά Μέλη 
1. Ε.-Μ. Δημοπούλου (Πρόεδρος) Καθηγήτρια ΣΑΤΜ-ΜΓ 
2. Ι. Καραφύλλης Καθηγητής ΣΕΜΦΕ 
3. Α. Καραντώνης Καθηγητής ΣΧΜ 
4. Μ. Περράκη Καθηγήτρια ΣΜΜ-Μ 
5. Ν. Μαμάσης Καθηγητής ΣΠΜ 

 

Αναπληρωματικά Μέλη 
1. Ν. Μαμάσης Καθηγητής ΣΠΜ 
2. Σ. Καρέλλας Καθηγητής ΣΜΜ 

ΘΕΜΑ 1:  Ανασυγκρότηση Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.) για την 
διεξαγωγή  της εκλογικής διαδικασίας για την εκλογή των εσωτερικών 
μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου 



3. Μ. Αναγνωστάκης Καθηγητής ΣΜΜ 
4. Ε. Τσακανίκα Αναπλ. Καθηγήτρια ΣΑΜ 
5. Ι. Προυσαλίδης  Καθηγητής ΣΝΜΜ 

 
….………………..…..……………………………………………………………..…………...…. 



 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 72 Αθήνα  210-772.1095  senate@mail.ntua.gr 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 6ης/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 25.7.2023 

 

 
Ο εισηγητής Αντιπρύτανης Διοικητικών Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας 
ΕΜΠ κ. Δ. Γκιντίδης, παρουσίασε τη γραπτή εισήγηση στα μέλη της Συγκλήτου και 
ακολούθησε συζήτηση στα πλαίσια της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν διευκρινήσεις 
για τη δημιουργία ολοκληρωμένης άποψης επί του θέματος. 

Στο 2.1 έκτακτο θέμα η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) τη σχετική εισήγηση του Τμήματος Προπτυχιακών Σπουδών της Διεύθυνσης Σπουδών και 
β) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 
 

 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

Την έγκριση της πρότασης της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών σχετικά με τον συντελεστή 
της Ε.Β.Ε. και τον συντελεστή της Ε.Β.Ε. ειδικών μαθημάτων από το Ακαδ. Έτος 2024-2025 
και εφεξής όπως αποτυπώνεται στον παρακάτω πίνακα: 
 

ΕΜΠ  / ΣΧΟΛΗ 
 

Πρόταση Ε.Β.Ε. 
2024-2025 

Πρόταση Ε.Β.Ε. Eιδικά 
Μαθήματα 
2024-2025 

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 1,0 0,8 
  
Επισημαίνεται ότι στις υπόλοιπες Σχολές του ΕΜΠ (Πολιτικοί  Μηχανικοί, Μηχανολόγοι 
Μηχανικοί, Ηλεκτρολόγοι Μηχανικοί και Μηχανικοί Υπολογιστών, Χημικοί Μηχανικοί, 
Αγρονόμοι  και Τοπογράφοι  Μηχανικοί - Μηχανικοί Γεωπληροφορικής,  Μεταλλειολόγοι –
Μεταλλουργοί Μηχανικοί, Ναυπηγοί Μηχανολόγοι Μηχανικοί και Εφαρμοσμένων 
Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών) δεν υπάρχει τροποποίηση των υφιστάμενων 
συντελεστών Ε.Β.Ε. 

….………………..…..……………………………………………………………..…………...…. 

ΘΕΜΑ 2.1: Δυνατότητα τροποποίησης του συντελεστή της Ε.Β.Ε. καθώς και του 
συντελεστή της Ε.Β.Ε ειδικών μαθημάτων για την εισαγωγή στις Σχολές 
του ΕΜΠ από το Ακαδ. Ετος 2024-2025 και εφεξής 



 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 72 Αθήνα  210-772.1095  senate@mail.ntua.gr 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 6ης/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 25.7.2023 

 

 
Ο εισηγητής Αντιπρύτανης Διοικητικών Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας 
ΕΜΠ κ. Δ. Γκιντίδης, παρουσίασε τη γραπτή εισήγηση στα μέλη της Συγκλήτου και 
ακολούθησε συζήτηση στα πλαίσια της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν διευκρινήσεις 
για τη δημιουργία ολοκληρωμένης άποψης επί του θέματος. 

Στο 2.2 έκτακτο θέμα η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) τη σχετική εισήγηση του Τμήματος Μεταπτυχιακών Σπουδών & Έρευνας της Διεύθυνσης 

Σπουδών και 
β) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 
 

 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

Την έγκριση της τροποποίησης της υπ’ αριθμ.40532/23-06-2018 (ΦΕΚ Β΄ 3764/2018) 
απόφασης της Συγκλήτου για την επανίδρυση του ΔΠΜΣ «Τεχνο-οικονομικά Συστήματα» ως 
προς το άρθρο 11 «Διάρκεια λειτουργίας» ως ακολούθως: 
Το ΔΠΜΣ «Τεχνο-οικονομικά Συστήματα» παρατείνει τη λειτουργία του μέχρι το ακαδημαϊκό 
έτος 2032-33 με την επιφύλαξη της πιστοποίησης του Προγράμματος από την ΕΘΑAΕ και της 
περιοδικής αξιολόγησης της ακαδημαϊκής μονάδας στην οποία εντάσσονται. 

….………………..…..……………………………………………………………..…………...…. 
 

ΘΕΜΑ 2.2: Τροποποίηση της απόφασης επανίδρυσης ως προς το άρθρο 11 «Διάρκεια 
λειτουργίας» του ΔΠΜΣ «Τεχνο-οικονομικά Συστήματα» 


